ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH - PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN 2024

PERGUB SUMUT NO 22, BD 2024/ NO 22, 7 HLM

PERATURAN GUBERNUR SUMATERA UTARA TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PROVINSI SUMATERA UTARA TAHUN ANGGARAN 2023

ABSTRAK

- untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2024 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2023 perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran dan Pendapatan Belanja Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2023.
- Dasar Hukum Peraturan Gubernur ini adalah Pasal 18 ayat (6) UUD RI Tahun 1945; UU No. 17 Tahun 2003; UU No. 1 Tahun 2004; UU No. 15 Tahun 2004; UU No. 23 Tahun 2014; sebagaimana telah diubah terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023; UU No. 1 Tahun 2022; UU No. 8 Tahun 2023; PP No. 8 Tahun 2006; PP No. 71 Tahun 2010; PP No. 12 Tahun 2019; PP No. 37 Tahun 2023; Permendagri No. 64 Tahun 2013; Permendagri No. 11 Tahun 2017; Permendagri No. 70 Tahun 2019; Permendagri No. 90 Tahun 2019; Permendagri No. 8 Tahun 2022; Perda Sumut No. 9 Tahun 2022; Perda Sumut No. 6 Tahun 2023; Pergub Sumut No. 9 Tahun 2017; Pergub Sumut No. 16 Tahun 2019; Pergub Sumut No. 10 Tahun 2021; Pergub Sumut No. 23 Tahun 2022; Pergub Sumut No. 40 Tahun 2022; sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Pergub No. 39 Tahun 2023; Pergub Sumut No. 42 Tahun 2023; sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Pergub No. 47 Tahun 2023.
- Dalam Peraturan Gubernur tentang penjabaran pertanggungjawaban pelaksanaan anggaran pendapatan dan belanja daerah provinsi Sumatera utara tahun anggaran 2023 meliputi Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 sebagai berikut:

Pendapatan: Rp 12.757.833.199.492,51
Belanja: Rp 13.748.313.016.644,99
Pembiayaan: Rp 1.071.462.606.520,79

CATATAN : - Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 23 September 2024 dan ditetapkan tanggal 23 September 2024;

- Lampiran : -